
  

 

                     Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 

 
 

AGJENDA E TAKIMIT TË 257-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 25 nëntor 2024 
Ora: 10:00 

Rendi i ditës: 
 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 
 

2. Procesverbali i takimit 256-të i KPK-së; 
 

3. Raporti gjashtëmujor ( janar – qershor 2024) i mekanizmit përcjellës ndërinstitucional për 
veprat penale karakteristike; 

 

4. Rregullore për Themelimin e Marrëdhënies së Punës me Kontratë për Periudhë të Caktuar 
në Sistemin Prokurorial; 

 

5. Rregullore për Vlerësimin e Rezultateve të Punës të Stafit Administrativ të Sistemit 
Prokurorial; 

 

6. Pensionimi i prokurorit të Prokurorisë së Apelit; 
 

7. Konfirmimi i listës së kandidatëve të cilët kanë aplikuar për Kryeprokuror të Prokurorisë 
së Apelit si dhe Kryeprokurorë të prokurorive themelore në Ferizaj, Pejë, Mitrovicë, Gjilan 
dhe Prizren; 

 

8. Raporti përfundimtar i KVPP-së për vlerësimin e performancës së dymbëdhjetë (12) 
prokurorëve të grupi të III-të; 

 

9. Raporti përfundimtar i KVPP-së për vlerësim e performancës së dhjetë (10) prokurorëve 
të grupit V-të; 

 

10. Raporti përfundimtar i KVPP-së për vlerësim e performancës të nëntë (9) prokurorëve të 
grupit të VI-të; 

 

11. Raporti i Panelit Hetimore AD.nr.9/2024; 
 

12. Të ndryshme; 
 

 

 Kërkesa e partnerëve ndërkombëtar për qasje në dokumentet e kandidatëve në 
procesin e përzgjedhjes së Kryeprokuroreve; 

 



  

 Rekomandimet e Komisionit për Çështje Normative lidhur me kërkesën e 
KPK-së; 

 

 Kërkesa e Drejtorit të Përgjithshëm të SKPK-së për plotësim ndryshimin e 
Rregullores Nr.02.2023 për Veprimtarinë, Organizimin e Brendshëm dhe 
Sistematizimin e Administratës së Këshillit Prokurorial të Kosovës. 

 
 

 

 

 

 

 


